ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2021 г. N 1246

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ

УВЕЛИЧЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВА

МАСЛИЧНЫХ КУЛЬТУР

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления и

распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на стимулирование увеличения

производства масличных культур, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 февраля 2020 г. N 86 "Об

утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на стимулирование увеличения

производства масличных культур" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

6, ст. 690).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 июля 2021 г. N 1246

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

СТИМУЛИРОВАНИЕ УВЕЛИЧЕНИЯ

ПРОИЗВОДСТВА МАСЛИЧНЫХ КУЛЬТУР

1. В абзаце первом пункта 5 слова "реализованных

и (или) отгруженных на собственную

переработку" заменить словами "прироста объема

производства".

2. Подпункт "в" пункта 7 изложить в следующей

редакции:

"в) в случае неисполнения получателем средств

условий, предусмотренных подпунктами "в" и "г"

пункта 6 настоящих Правил, - коэффициент 0,5,

начиная с 1 января 2022 г. - коэффициент 0,25,

начиная с 1 января 2023 г. - коэффициент 0.".

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Размер субсидии, предоставляемой бюджету

i-го субъекта Российской Федерации в

соответствующем финансовом году (Wi),

определяется по формуле:

где:

V - объем бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете на

соответствующий финансовый год для

предоставления субсидий;

n - количество субъектов Российской Федерации,

на территориях которых осуществляется

деятельность по производству масличных культур

и которые реализуют региональные проекты;

Yi - предельный уровень софинансирования

расходного обязательства i-го субъекта

Российской Федерации из федерального бюджета

на очередной финансовый год (в процентах),

определяемый в соответствии с пунктом 13(1.1)

Правил формирования субсидий;

DVпрi - доля неотрицательного прироста

планового объема производства масличных

культур на соответствующий финансовый год к

базовому (2019) году в i-м субъекте Российской

Федерации в общем приросте планового объема

производства масличных культур на

соответствующий финансовый год, определяемая

по формуле:

где:

VSi - плановые показатели на соответствующий

финансовый год по валовому сбору масличных

культур в i-м субъекте Российской Федерации на

основании данных субъектов Российской

Федерации, представленных в Министерство

сельского хозяйства Российской Федерации в

порядке и по форме, которые утверждены

Министерством;

SPRi - валовой сбор масличных культур в i-м

субъекте Российской Федерации на основании

данных Федеральной службы государственной

статистики в базовом (2019) году;

ki - коэффициент увеличения показателя i-го

субъекта Российской Федерации. Для Республики

Крым и г. Севастополя значение коэффициента

равно 3, для субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, - 1,5, для других субъектов

Российской Федерации - 1.".

4. Пункт 11 дополнить абзацем следующего

содержания:

"В случае отсутствия у субъектов Российской

Федерации в текущем финансовом году

потребности в субсидиях в связи с внесением

изменений в мероприятия региональных

проектов, которые влекут изменение объемов

финансового обеспечения и (или) значений

результатов региональных проектов,

высвобождающиеся средства перераспределяются

между другими субъектами Российской

Федерации, имеющими право на получение

субсидий в соответствии с настоящими

Правилами, на основании письменных обращений

уполномоченных органов.".

5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Перечисление субсидий осуществляется в

установленном порядке на единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам

субъектов Российской Федерации в

территориальных органах Федерального

казначейства.".

6. В подпункте "а" пункта 13 слова "до заключения

соглашения" заменить словами "в срок не позднее

30 дней со дня заключения соглашения".

7. В абзаце первом пункта 14 слова "объема

реализованных и (или) отгруженных на

собственную переработку масличных культур

(тыс. тонн)" заменить словами "прироста объема

производства масличных культур в текущем

финансовом году по отношению к базовому (2019)

году (тыс. тонн)".

8. В пункте 18 слова "органами государственного

финансового контроля" заменить словами

"уполномоченными органами государственного

финансового контроля".